
 

 

Miljøpunktets vision 

Miljøpunkt Indre By-Christianshavn vil virke for et København .... 

 som miljømetropol, hvor bæredygtighed er konsekvent indtænkt overalt 

 som udstillingsvindue for en bæredygtig trafik-og kommunikationsstruktur 

 som en frodig, smuk, sund og grøn ramme for byens beboere, arbejdende og besøgende 

 med en målsætning om CO2-neutralitet og faldende globalt økologisk fodaftryk. 
 

Vi vil arbejde for denne vision gennem .... 

 at skabe lokal dialog om væsentlige miljøspørgsmål, herunder kommunens miljøpolitik 

 at forankre agenda-aktiviteterne ved aktiv inddragelse af bydelens borgere, institutioner, 

foreninger, virksomheder og handelsliv  

 at bistå med bred faglig viden og kvalificeret bistand til de nævnte parter 

 at støtte helhedsorienterede miljøprojekter i tæt samarbejde med andre aktører.  
 

I Miljøpunkts samarbejde med Indre By og Christianshavn Lokaludvalg ser vi vores rolle og 

arbejdsopgaver som følger: 

1. Miljøfaglig fokus & grønne adfærdsændringer  

Miljøpunkt indre by – Christianshavn sikrer, at de lokale miljøopgaver forankres. Miljøpunktet 

vægter faglighed og lokalt netværksskabelse. Miljøpunktet skal udvikles til at være det sted, 

hvor borgere, der vil organisere miljøaktiviteter i bydelene, søger hen. Miljøpunktet ser, at det i 

den kommende periode er vigtigt med særlig fokus på især 3 hovedområder, der har betydning 

for livskvaliteten i bydelene: byforgrønnelse (herunder klimatilpasning); genanvendelse og 

affaldssortering;  grøn mobilitet (herunder luftforurening). Miljøpunktet indsamler og 

formidler lokalforankret data (målinger af luftforurening, test af cyklister), der kan bruges til at 

understøtte arbejdet med bevidstgørelse af borgere og erhverv i retning mod omstilling  til grøn 

og miljøvenlig adfærd i det daglige.  

2.  Prioritering, ressourcer og frivillige  

De relative få ressourcer set i forhold til behovet for aktiviteter gør, at vi foreslå en prioritering 

og arbejdsform, der består i at lave hovedparten af aktiviteterne i samarbejde med borgere og 

erhvervsdrivende. Det skal være aktiviteter, der udvikler varige netværk i bydelene og 

understøtter handlemønstre med en miljøbevidsthed, der har afsmittende virkning på andre 

områder. Det vil være en effektiv måde at udnytte ressourcerne på. Fokus vil være på at 

omsætte Kommunens og Lokaludvalgenes miljøpolitiske visioner for bydelene til konkrete 

projekter, der kan gennemføres og give varige forbedringer af miljøet og livskvaliteten  



3. Mødested og bindeled mellem kommune/lokaludvalg og borgere samt græsrødder  

Miljøpunktet er som mødested for lokale miljønetværk og partnerskaber en ressource i sig selv. 

Eksistensen af et sted  med ressourcepersoner, hvor tingene kan ske og frivillige kan mødes, er 

af stor betydning. Miljøpunktet er drevet af en fastansat centerleder, en administrations-

assistent (med refusion) samt en regnskabsmedarbejder på timebasis. Miljøpunkt Indre By 

Christianshavn vil prioritere bindeledsfunktionen mellem Kommune, lokaludvalg og de aktive. 

Vi vil gennem den løbende dialog med Lokaludvalgene og årsplanerne prioritere og fokusere 

indsatsområderne, der hvor vi i fællesskab vurderer virkningerne til at have den største 

gennemslagskraft. Vi vil samarbejde med de andre Miljøpunkter og Lokaludvalg, kommunale 

forvaltninger, virksomheder, interesseorganisationer og foreninger i de sammenhænge, hvor 

det vil understøtte det lokale arbejde, mens vores hoved fokus  til stadighed vil være de lokale 

aktiviteter. For Miljøpunktet vil det også fortsat være en opgave at tage ansvar for miljøvinklen 

i Lokaudvalgenes høringssvar til Kommunen, hjælpe med arrangere borgermøder om aktuelle 

høringer og fungere som sparringpartner for lokaludvalgene. 


